Maumethes enim Orientis expeditionem adortus post ingen- 139  
 tia terra marique patrata facinora hoc anno non sine veneni suspi-  
 cione quinto Nonas Maias in castris septimo et vigesimo Constan-  
 tinopolitani imperii anno, item mense undecimo et die quinto  
 preter omnium opinionem emoritur. Duo huic superfuere liberi,  
 maior natu Baiazetes, minor Zaliabus. Audita imperatoris morte 140  
 ingens in urbe tumultus oboritur. In duas, uti duo filii erant,  
 factiones vulgus dividitur; vicerunt tandem Baiazetes partes et,  
 cum is abesset, quippe qui in Carmaniam ductarat exercitum, fi-  
 lius pro patre absente ad imperium postulat. Baiazetes sexto 141  
 decimo Kalendas Iunii Constantinopolim reversus imperator a po-

pulo salutatur. Zaliabus cognitis his, que Constantinopoli gesta sunt, imperium Asie anhelavit, ut alter Europe, Asie alter imperaret. Sed longe aliter, quam speraverat, res ipsa obtigit. Ex Assyrie finibus revocatus Prusam in Bithynia occupat, contra frater, quando imperium non patitur corrivalem, comparato exercitu in Asiam traiecit et fuso fugatoque fratre Asie quoque imperium in dicionem redegit. Mathias ad hec nactus tempus, quale nunquam antea magis idoneum, cogit exercitum delectumque habet. Undecunque potest, auxilia evocat, ut utranque Mysiam, Illyricum Daciamque recipiat. Dum id unum intendit et ingentes in Turcum molitur apparatus, nanque eo versus castra moverat, ecce tristis nuncijs advenit, qui a Friderici imperatoris prefecto superiorem Pannoniam igni ferroque vastari retulit. Indoluit admodum Corvinus et graviter angebatur, quod tam idonea e manibus occasio per Cesaris inconstantiam elaberetur. Pretoriane Ottomanı cohortes ad Hydruntum erant obsesse, in quibus potissimum Turcorum vires continebantur. Byzantium gravissimis factionibus et fratres intestino bello flagrabant. Nicolaus Gingi dux Macedoniam ingressus amissam olim dicionem patrata magna strage Turcorum plane recuperat. Id ipsum a Ioanne Cernoı factum est, qui tandem compositis cum Baiazete rebus, cum sua preter Sabiacum vi recepisset, in pristino regno remansit, annua tantum stata Turco tributa rependit. Hoc anno audito Maumethis obitu Alphonsus cum Italicis Pannonicisque copijs Hydruntum, ut paulo supra diximus, facta deditione recipit, dediticias barbarorum cohortes ad servitia navalia redigit. Desperata igitur expeditionis huiusce fortuna Corvinus non mediocriter commotus ad ulciscendam Cesaris pertinaciam universas animi vires intendit; omnibus Ungarie finibus ante prospicit, qui Turcos attingunt, ne illorum incursu ab incepto revocari possit. Cum Stephano vaivoda Valachie principe, quam inferiorem quondam Mysiam appellabant, fedus iniit, qua quidem societate nonnulla in superiore Mysia vi Turcis ablata. Hinc Ioannem Schanderbeci filium aliosque regulos Illyrico ab Ottomano olim eiectos, ut paterna bona recuperent, hinc Ferdinandum socerum, qui Aulonıs spe frustratus Chimiram dolo ceperat, in Baiazetem hortatur et irritat. Verum eodem anno Baiazetes imperator e manibus Pannonie regis Risanum astu oppidum eripuit. Hec igitur eo anno memoratu digna gesta sunt.